ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN ĐẮKSONG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TTr                           Đắk Song,  ngày        tháng 4  năm 2023

V/v trả lời đơn của công dân

Kính gửi: Ông Vũ Đình Hạnh, địa chỉ thôn 7, xã Nam Bình,

 huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

 Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song nhận được đơn đề ngày 17/3/2023 của ông

Vũ Đình Hạnh, địa chỉ thôn 7, xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

 Nội dung đơn: (1) khiếu nại việc UBND xã Nam Bình cưỡng chế, tháo dỡ nhà

của ông tại thôn 10, xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tuy nhiên không đền bù, hỗ trợ

cho gia đình ông. (2) đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình

ông diện tích khoảng 500 m2 tại thôn 10, xã Nam Bình, huyện Đắk Song (đất quy

hoạch xây dựng Trạm y tế cũ xã Nam Bình).

 Qua kiểm tra, UBND huyện trả lời như sau:

 - (1) Đối với nội dung khiếu nại việc UBND xã Nam Bình cưỡng chế, tháo dỡ

nhà của ông tại thôn 10, xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tuy nhiên không đền bù, hỗ

trợ cho gia đình ông: Ngày 20/7/2016, UBND xã Nam Bình đã ban hành Quyết định số

97/QĐ-UBND về việc áp dụng biện pháp cưỡng chế giải tỏa công trình xây dựng trái phép

trên đất (đất quy hoạch xây dựng trạm Y tế xã Nam Bình cũ) đối với ông Vũ Đình Hạnh,

trú tại thôn 7, xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông. Căn cứ Điều 9, Luật

Khiếu nại năm 2011 quy định: “Thời hiệu khiếu nại là 90 ngày, kể từ ngày nhận được

quyết định hành chính hoặc biết được quyết định hành chính, hành vi hành chính”,

như vậy nội dung khiếu nại của ông Vũ Đình Hạnh đã hết thời hiệu khiếu nại.

- (2) Đối với nội dung đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia

đình ông diện tích khoảng 500 m2 tại thôn 10, xã Nam Bình, huyện Đắk Song (đất

quy hoạch xây dựng Trạm y tế cũ xã Nam Bình):

Diện tích đất ông Vũ Đình Hạnh đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất được UBND xã Nam Bình kiểm tra, đo đạc và trả lời tại Công văn số 158/TLĐT-

UBND ngày 10/6/2021. Theo đó, một phần diện tích nằm trong phạm vi đất được

UBND tỉnh Đắk Lắk giao cho UBND xã Đắk Song để xây dựng Trạm Y tế tại Quyết định

số 2275/QĐ-UBND, ngày 07/10/1998 của UBND tỉnh Đắk Lắk và được phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện đo đạc và xác định ngày 19/11/2014.

Do đó, ông Vũ Đình Hạnh đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối

với diện tích  quy hoạch xây dựng trạm Y tế xã Nam Bình cũ là không đủ điều kiện cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Đối với diện tích còn lại UBND huyện đề nghị ông

Vũ Đình Hạnh liên hệ UBND xã Nam Bình để được hướng dẫn, lập thủ tục cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

Vụ việc được Chủ tịch UBND huyện Đắk Song, chủ trì cùng các phòng ban,

Ban Tiếp công dân huyện, UBND xã Nam Bình tiến hành tiếp ông Vũ Đình Hạnh và

có Thông báo kết luận số 535/TB-UBND ngày 23/9/2022.

(có văn bản kèm theo)

 Vậy, UBND huyện Đắk Song trả lời đơn cho ông Vũ Đình Hạnh biết.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

 Võ Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T10:56:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Quốc Tuấn<tuanvq.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:53:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:53:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T13:54:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!